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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Forordning 883/2004’s konsekvenser for danske velfærdsydelser

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Social-, Bør-
ne- og Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 19 ad EUU 
alm. del af 22. oktober 2013 vedrørende forordning 883/2004’s konse-
kvenser for danske velfærdsydelser
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Folketingets Europaudvalg

25. november 2013

Under henvisning til Folketingets Europaudvalgs brev af22. oktober 

2013følger hermed social-, børne- og integrationsministerens endelige 

svar på spørgsmål nr. 19 EUU (alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL)

Spørgsmål 19

Ministeren bedes redegøre for, hvad regeringen forventerbliver konklusionen 
på det igangværende arbejde i Den Administrative Kommission for Koordi-
nering af Sociale Sikringsordninger (jf. art.71 i Forordning 883/2004) om 
udarbejdelse af guidelines for fortolkning af begreber i forordning 883/2004, 
og hvilke eventuelle konsekvenser det vil få for danske velfærdsydelser?

Svar:

Det kan oplyses, at derunder Den Administrative Kommission om koordina-

tion af social sikring er nedsat en ad hoc gruppe, der skal undersøge begre-

bet ”sædvanlig bopæl” med henblik på social sikring til især ikke-

erhvervsaktive personer, som flytter inden for EU. 

Gruppen skal således undersøge, hvorvidt der er behov for at fastlægge 

yderligere kriterier for at kunne identificere, hvor en person har bopæl, ud 

over de kriterier, der allerede følger af forordning 883/04 om koordinering af 

de sociale sikringssystemer og den tilhørende gennemførelsesforordning.

I forbindelse hermed skal gruppen udarbejde en vejledning (”guidelines)”, 

som kan indgå i den allerede eksisterende praktiske vejledning om den lov-

givning, der finder anvendelse for personer, der flytter inden for EU.

Vejledning kommer til at indeholde en række konkrete eksempler på, hvad 

en sagsbehandler kan lægge vægt på, når der skal foretages en vurdering 

af, hvor en person har bopæl i forordning 883/04’s forstand.
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Der lægges således op til en tydeliggørelse af reglerne om fastlæggelse af 

bopæl med henblik på en mere korrekt anvendelse disse. 

Annette Vilhelmsen

/ Dorte Bech Vizard
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